ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 ноября 2017 г. № 11/1150
О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53 –ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом Министерства обороны Российской Федерации от 18 июля 2014 года № 495 «Об утверждении инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета», в целях  совершенствования работы по  осуществлению  воинского  учета на территории городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.
Утвердить положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию
осуществления воинского учета согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
на лучшую организацию осуществления воинского учета  согласно приложению № 2.
3. Провести смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета в организациях, расположенных на территории городского округа «Вуктыл», с 7  ноября 2017 года по 8 ноября 2017 года.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  (обнародованию).
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»

В.Н. Крисанов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

городского округа  «Вуктыл»
от 02 ноября 2017 года № 11/1150
(приложение № 1)

                                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на лучшую организацию

осуществления воинского учета

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию
осуществления воинского учета (далее – смотр-конкурс) определяет порядок проведения смотра-конкурса в организациях, расположенных на территории городского округа «Вуктыл» (далее - организации).
            1.2.  Основной целью смотра-конкурса является повышение качества осуществления
воинского учета организациями независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, в которых ведется воинский учет.

2. Основными задачами смотра-конкурса являются:
            2.1. Совершенствование   осуществления   воинского  учета в  организациях.
  2.2. Определение оптимального порядка исполнения организациями   полномочий   и функций, должностными лицами обязанностей, установленных Федеральным законом от 28 марта 1998 года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»  и приказом Министерства обороны Российской Федерации от 18 июля 2014 года № 495 «Об утверждении инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета».

3. Порядок проведение смотра-конкурса

3.1.Для подготовки и проведения смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, действующая в течении всего периода организации и проведения смотра-конкурса на лучшее осуществление воинского учета в  организациях.

3.2. Возглавляет конкурсную комиссию заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

3.3.Смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета проводится в один этап с 07 ноября 2017г.  по 08 ноября 2017г.
3.4. К участию в смотре-конкурсе допускаются организации, осуществляющие воинский учет, оцененные по результатам проверок в предшествующем году не ниже оценки «хорошо».
3.5. Участники смотра-конкурса подразделяются на одну группу:
   – организации;

3.6.Конкурсная комиссия:

рассматривает сведения о состоянии и уровне работы, организаций по осуществлению воинского учета;

подводит итоги работы, организаций по осуществлению воинского учета;

определяет победителей смотра-конкурса;

запрашивает дополнительные сведения по осуществлению воинского учета в   организациях при наличии спорных вопросов.

       3.7.Конкурсная комиссия заслушивает сообщения и предложения военного комиссара города Вуктыл и Вуктыльского района Республики Коми по определению оценок показателей осуществления воинского учета, определяет лучшие результаты среди  организаций по сумме набранных баллов. Итоги смотра-конкурса подводятся с учетом сведений о результатах организации воинского учета всех конкурсантов. Направляет результаты смотра-конкурса в военный комиссариат Республики Коми.

            3.8.Организации, набравшие наибольшее количество баллов, выдвигаются для участия в республиканском смотре-конкурсе.

Приложение

к положению о смотре-конкурсе на                                                      лучшую организацию осуществления

воинского учета

КРИТЕРИИ

оценки организации осуществления воинского учета

I. Критерии оценки организации осуществления воинского учета

 в организациях
	№
п/п
	Основные показатели

	1.
	Организация осуществления первичного воинского учета

	2.
	Полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках граждан из числа призывников и граждан, пребывающих в запасе

	3.
	Оформление бронирования граждан, пребывающих в запасе

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа  «Вуктыл»
от 02 ноября 2017 г. № 11/1150
(приложение № 2)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

на лучшую организацию осуществления воинского учета
	Бузуляк О.Б.
	-заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл», председатель комиссии;

	Герасимов А.И.
	-военный комиссар города Вуктыл и Вуктыльского района Республики Коми, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Кязимова А.В.
	-старший помощник начальника отделения планирования, подготовки и  предназначения мобилизационных ресурсов  военного комиссариата города Вуктыл и Вуктыльского района Республики Коми, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Исаева Е.Р.

	-помощник начальника отделения планирования, подготовки и  предназначения мобилизационных ресурсов военного комиссариата города Вуктыл и Вуктыльского района Республики Коми (по согласованию);

	 Жикина Е.П.
	-начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа  «Вуктыл»;

	Шаповалов А.Г.
	-начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл».